
1 

SETTORE 3 EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO- DEMANIO E VIABILITA’ 

Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO

Provincia di Avellino – Settore 3 Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio e Viabilità, piazza Libertà 

n. 1 – 83100 Avellino – Italia – Profilo di committente: www.provincia.avellino.it “Albo Pretorio on-line” 
sezione “Esiti”.

Punto   di   contatto: all'attenzione   del RUP ing. Massimiliano Roca, e-mail mroca@provincia.avellino.it 

I.2) Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice e Principali Settori di Attività Autorità locale –

Lavori pubblici 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE

II.1.1) LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEI FIUMI SABATO, CALORE IRPINO

E UFITA – CIG 9903417E3B 

II.1.2) Appalto di Lavori - Luogo principale di esecuzione: COMUNI interessati dell’fiumi Sabato,

Calore Irpino E Ufita

II.1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico.

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto: LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEI FIUMI

SABATO, CALORE IRPINO E UFITA – CIG 9903417E3B

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI

II.2.1) L’attività in appalto non è divisa in lotti ma trattasi di un unico incarico. L’importo complessivo

dell’appalto è di € 500.000,00, di cui € 384.765,90, quale importo a base d’asta, e € 5.612,69, per gli 

oneri di sicurezza, il tutto IVA esclusa; 

II.2.2) Nel cronoprogramma di completamento dell'opera servizio o fornitura i tempi previsti sono 180 giorni;

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA

IV.1.1) Tipo di procedura di gara: procedura negoziata di cui all’art. art. 1, comma 2, lett. b), della legge

120/20 con le modalità di cui all'art. 63 dello stesso D.lgs n. 50/2016 tramite RDO MEPA di CONSIP 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge

120/20. 

http://www.provincia.avellino.it/
mailto:mroca@provincia.avellino.it


2  

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
 
V.1) Data proposta aggiudicazione: Determina n.1839 datata 25/08/2023  

V.2) Elenco delle ditte invitate:  

Partita IVA Ragione sociale 

02540020647 CIASULLO COSTRUZIONI SRL 

01652610641 3R COSTRUZIONI SRL 

02335830648 BUILDING AND PLANNING S.R.L. 

02574620643 SO.GE.A.S. SRL CON UNICO SOCIO 

02807460643 G.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 

02643630649 G.S. SERVICE SAS DI STRAZZA GIUSEPPINA & C. 

02618260646 ENERPI S.R.L. 

02681130643 DALMA COSTRUZIONI SRL 

02544820646 CLEMENTE COSTRUZIONI SRL 

02429290642 DONCIGLIO COSTRUZIONI S.R.L. 

02442850646 EDIL DI LUNA SRL 

02277420648 FERRARO MICHELE COSTRUZIONI S.R.L. 

02455590642 GESAM S.R.L. 

03031900644 ITALTOTO S.R.L. 

02607990641 ROMANO EDILGLOBAL SRL 

 

V.3) Numero di offerte ricevute: 8  

 

V.3) Nome e indirizzo della ditta aggiudicataria: Ciasullo Costruzioni srl. 

 

V.4) Informazione sul valore dell’appalto: 
 
- Valore finale totale dell’appalto: importo aggiudicato € 236.356,80, oltre IVA, di cui € 230.744,11, di 

lavori al netto del ribasso d’asta e € 5.612,69, per gli oneri di sicurezza, il tutto IVA esclusa 
 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
 

VI.1) PROCEDURE DI RICORSO 

 

VI.1.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Campania – Sede di Salerno, 

Largo S. Tommaso D'Aquino n. 3 – 84121 Salerno, tel. 089 226487, ex artt. 244 e 245 del D.lgs 

163/2006. Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture - Ufficio del Precontenzioso - via di Ripetta n. 246 - 00186 Roma, 

tel. 06 367231 – Fax 06 36723362 – www.autoritalavoripubblici.it 

VI.1.2) Presentazione di ricorso: per il ricorso al TAR si fa riferimento al Codice del processo 

amministrativo approvato con D.lgs 2.7.2010 n. 104. 

 
IL RICHIEDENTE l’inserzione: ing. Massimiliano Roca - RUP.

 

http://www.autoritalavoripubblici.it/

